
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
N° 019 - GG - AGROBANCO - 2022 

 
 

Lima, 28 de diciembre de 2022 

VISTO: 

La Resolución de Gerencia General Nº 004-GG-AGROBANCO-2022, mediante la cual se 

aprueba el Plan Anual de Contrataciones para el año 2022. 

La Resolución de Gerencia General Nº 006-GG-AGROBANCO-2022, mediante la cual se 

aprueba la primera modificación del Plan Anual de Contrataciones. 

La Resolución de Gerencia General Nº 008-GG-AGROBANCO-2022, mediante la cual se 

aprueba la segunda modificación del Plan Anual de Contrataciones. 

La Resolución de Gerencia General Nº 009-GG-AGROBANCO-2022, mediante la cual se 

aprueba la tercera modificación del Plan Anual de Contrataciones. 

La Resolución de Gerencia General Nº 016-GG-AGROBANCO-2022, mediante la cual se 

aprueba la cuarta modificación del Plan Anual de Contrataciones. 

El Informe Nº00115-2022-AGROBANCO/AAD sobre la quinta modificación del Plan Anual de 
Contrataciones, con el propósito de excluir y modificar la contratación de determinados servicios. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 29523, se aprobó la Ley de Mejora de Competitividad de las Cajas 

Municipales de Ahorro y Crédito del Perú, mediante la cual se excluye a la cajas municipales de 

ahorro y crédito de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento; 

Que, mediante Ley N° 29596, se aprobó la Ley que viabiliza la ejecución del Programa de 

Reestructuración de la deuda agraria (PREDA), en el cual se señala que el Banco Agropecuario 

adoptará las acciones necesarias para facilitar la recuperación de la cartera adquirida a nivel 

nacional, quedando comprendido dentro de los alcances de la Ley N° 29523, Ley de Mejora de 

la Competitividad de las Cajas Municipales de Ahorro y Crédito del Perú, sin perjuicio de las 

disposiciones que establezca la Superintendencia de Banca, Seguros y Administradoras 

Privadas de Fondos de Pensiones para dicho fin; 

Que, a efecto de excluir y modificar los procesos solicitados por la División de Tecnología de la 

Información y de la División de Logística, que permita mantener el Plan Anual de Contrataciones 

actualizado de conformidad con las necesidades del Banco; 

En atención a ello y en ejercicio de las facultades conferidas y con el visto bueno de la Gerencia 

Legal y Cumplimiento Normativo; 

 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Modificar el Plan Anual de Contrataciones para el año 2022 aprobado mediante 

Resolución de Gerencia General N°004-GG-AGROBANCO-2022 y sus modificatorias a través 

de la Resolución de Gerencia General N°006-GG-AGROBANCO-2022 (primera modificación del 

PAC), Resolución de Gerencia General Nº008-GG-AGROBANCO-2022 (segunda modificación 



 

del PAC), Resolución de Gerencia General Nº009-GG-AGROBANCO-2022 (tercera modificación 

del PAC) y Resolución de Gerencia General Nº016-GG-AGROBANCO-2022 (cuarta modificación 

del PAC), de acuerdo al siguiente detalle: 

Procesos a Excluir 

Nº Área 
Objeto de la Adquisición o 

Contratación 

Bien / 
Servici

o  

Plazo 
Estimad

o de 
Ejecució

n (En 
Meses) 

Valor 
Estimado S/  

Valor 
Estimado 

USD  

Tipo de 
Gasto 

Fecha 
Probabl
e para 

la 
Convoc
atoria 

Nivel 

13 
Gerencia de 

Riesgos 
Servicio de Ethical Hacking y 
análisis de vulnerabilidades 

Servicio 4 30,000.00   
Gasto 

Corriente 
Marzo 

Nivel 
I 

25 
División de 

Logística 

Adquisición de equipos de 
Aire Acondicionado para la 
Red de Oficinas 

Bien 1 55,000.00   
Gasto 
Capital 

Marzo 
Nivel 

I 

30 
División de 

Logística 

Adquisición e instalación de 
Sistemas de Alarmas en 
Oficinas de Agrobanco a nivel 
nacional 

Bien 3 120,000.00   
Gasto 
Capital 

Marzo 
Nivel 

II 

31 
División de 

Logística 

Adquisición e instalación de 
Sistemas de CCTV  en Oficinas 
de Agrobanco a nivel 
nacional 

Bien 3 120,000.00   
Gasto 
Capital 

Marzo 
Nivel 

II 

32 
División de 

Logística 
Adquisición de sistemas de 
extinción en Almacén  

Bien 3 120,000.00   
Gasto 
Capital 

Agosto 
Nivel 

II 

34 
División de 

Logística 

Arrendamiento Operativo 
Corporativo de camionetas - 
FONAFE 

Bien 48 2,310,867.00 592,530.00 
Gasto 

Corriente 
Marzo 

Nivel 
IV 

35 
División de 

Logística 

Distribución de equipos y 
suministros para la Red de 
Oficinas de Agrobanco 

Servicio 12 60,000.00   
Gasto 

Corriente 
Marzo 

Nivel 
I 

36 
División de 

Logística 

Servicio de mantenimiento 
de equipos de aire 
acondicionado a nivel 
nacional 

Servicio 12 120,000.00   
Gasto 

Corriente 
Marzo 

Nivel 
II 

38 
División de 

Logística 
Servicio de Intermediación 
Inmobiliaria 

Servicio 12 180,000.00 
  

Gasto 
Corriente 

Marzo 
Nivel 

II 

70 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Servicio de Elaboración del 
Plan de Gobierno y Gestión 
de TI y Gobierno Digital  

Servicio 2 65,000.00   
Gasto 

Corriente 
Marzo 

Nivel 
I 

71 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Servicio de Elaboración de 
Términos de Referencia para 
Contratación del Servicio de 
Outsourcing de Datacenter   

Servicio 2 35,000.00 

  

Gasto 
Corriente 

Marzo 
Nivel 

I 

72 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Servicio IASS para servicios 
críticos de TI  

Servicio 36 1,623,000.00   
Gasto 

Corriente 
Mayo 

Nivel 
IV 

73 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Servicio de Migración a nueva 
versión del Core Bancario  

Servicio 5 780,000.00 200,000.00 
Gasto 

Corriente 
Marzo 

Nivel 
III 

75 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Suscripción de Licencias para 
Solución de Backup y 
Replicación  

Servicio 36 90,000.00   
Gasto 

Corriente 
Junio 

Nivel 
I 

76 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Servicio de Soporte Anual del 
Sistema Spring  

Servicio 12 60,000.00   
Gasto 

Corriente 
Noviem

bre 
Nivel 

I 

77 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Servicio de Mantenimiento y 
Soporte de Licencias 
Laserfiche  

Servicio 24 190,000.00   
Gasto 
Capital 

Febrero 
Nivel 

II 

81 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Servicio de Arrendamiento de 
UPS para Oficinas Regionales  

Servicio 36 1,500,000.00 

  

Gasto 
Corriente 

Marzo 
Nivel 

IV 



 

85 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Adquisición de Solución de 
Originación de Créditos  

Bien 3 615,000.00   
Gasto 
Capital 

Mayo 
Nivel 

III 

86 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Adquisición de un motor 
paramétrico de decisión  

Bien 3 615,000.00   
Gasto 
Capital 

Julio 
Nivel 

III 

87 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Adquisición de Solución SIEM Bien 3 369,000.00   
Gasto 
Capital 

Diciemb
re 

Nivel 
II 

88 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Adquisición de Herramienta 
de BI  

Bien 3 307,500.00   
Gasto 
Capital 

Junio 
Nivel 

II 

89 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Adquisición de Solución DLP  Bien 3 120,000.00   
Gasto 
Capital 

Diciemb
re 

Nivel 
II 

90 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Adquisición de impresoras 
para el Fondo Agroperu 

Bien 1 128,000.00   
Gasto 
Capital 

Marzo 
Nivel 

II 

91 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Adquisición de Solución de 
Token Digital para 
Autenticación por Doble 
Factor para Accesos Remoto  

Bien 2 90,909.30 

  

Gasto 
Capital 

Marzo 
Nivel 

I 

92 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Adquisición de Herramienta 
de Versionamiento  

Bien 4 205,000.00 
  

Gasto 
Capital 

Marzo 
Nivel 

II 

93 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Adquisición de Sistema ERP  Bien 5 300,000.00 
  

Gasto 
Capital 

Mayo 
Nivel 

II 

95 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Adquisición de laptops para 
el Fondo Agroperú 

Bien 1 450,000.00 

  

Gasto 
Capital 

Marzo 
Nivel 

II 

96 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Suscripción de Licencias 
adicionales para Solución de  
Antivirus, Anti Spam y Filtro 
Web  para equipos del Fondo 
Agroperu 

Servicio 12 130,000.00 

  

Gasto 
Capital 

Marzo 
Nivel 

II 

97 
División de 

Tecnologías de 
la Información 

Adquisición de Licencias de 
Ofimática para el Fondo 
Agroperu 

Bien 36 640,860.00 

  

Gasto 
Capital 

Abril 
Nivel 

III 

 

Procesos a Modificar 

 

Artículo 2.- Publicar en la página web del Banco Agropecuario la presente resolución. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

Nº Área 
Objeto de la Adquisición o 

Contratación 
Bien / 

Servicio  

Plazo 
Estimado 

de 
Ejecución 

(En 
Meses) 

Valor 
Estimado S/  

Tipo de 
Gasto 

Fecha 
Probable para 

la 
Convocatoria 

Nivel 

101 

División de 
Tecnologías 

de la 
Información 

Contratación del Servicio de 
Outsourcing Datacenter – 
AS400 

Servicio 36 4,066,500.00 
Gasto 

Corriente 
Diciembre Nivel IV 


		2022-12-28T10:46:00-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T10:46:30-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T10:46:52-0500
	CAMARENA HUAMAN Sanddy Branko FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T11:42:28-0500
	LUNA MARCELO Karla Evelyn FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T11:42:42-0500
	LUNA MARCELO Karla Evelyn FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T11:42:52-0500
	LUNA MARCELO Karla Evelyn FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T11:58:33-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T11:58:54-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T11:59:10-0500
	JARA AMEZAGA Laura Gabriela FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T12:35:46-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T12:36:22-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T12:36:48-0500
	HUERTA LONDOÑE Fiorela Sherylin FAU 20504565794 soft


		2022-12-28T16:22:15-0500
	OREZZOLI MORENO Enrique Martin FAU 20504565794 soft




